Nº 186, quarta-feira, 27 de setembro de 201744 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092700044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO

A Universidade Federal de Viçosa - UFV - nos termos do Decreto nº 7.485/2011 e suas alterações, da Lei nº 12.772, de 28 de dezembro de 2012, da Lei 8.112, de 11.12.90 e suas alterações, e o disposto
no Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24.8.2009, na Resolução 15/2015/CONSU/UFV e demais legislações e regulamentações pertinentes, torna público a abertura das inscrições para
os Concursos Públicos destinados ao provimento de cargo de docente da Carreira do Magistério Superior, conforme especificações a seguir:

EDITAL Nº CLASSE VA G A CAMPUS/ DEPARTAMENTO/ CEN-
TRO

ÁREA/SUBÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA

92/2017
Professor Classe A -

com denominação Ad-
junto A - I DE

01
D TA / C C E

(Processo nº 7409/2017)
Engenharia de Alimentos/
Avaliação, Gestão e Melhoria/Otimização
de Processos na Indústria de Alimentos

Graduação em Engenharia de Alimentos ou Áreas afins. Dou-
torado em Ciência e Tecnologia de Alimentos ou áreas afins.

Prazo de inscrição: 45 (quarenta e cinco) dias corridos, após a publicação deste no Diário Oficial da União. Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes
locais: a) Secretaria da Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da Silva Bernardes - Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD - tel.(31)3899-2134;
b) Escritório da Reitoria: Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 9º andar, Savassi - CEP: 30130-171 - Tel.(31)3227-5233. Taxa de inscrição: R$120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos). Prazo de validade
do concurso: 02 (dois) anos, a partir da data de publicação da homologação de seu resultado no Diário Oficial da União, podendo, a critério da Administração, ser prorrogado por igual período. Remuneração inicial:
vencimento básico inicial de R$4.455,22 (quatro mil e quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte e dois centavos) e a retribuição por titulação de R$5.130,45 (cinco mil, cento e trinta reais e quarenta e cinco
centavos). A admissão far-se-á em regime de tempo integral e Dedicação Exclusiva, segundo a Lei nº 8.112, de 11.12.90, e o disposto no Decreto nº 94.664, de 23.7.87, no que couber, sendo sua remuneração compatível
com a titulação. O edital, na íntegra, e as normas do concurso encontram-se à disposição dos candidatos no site htpp://www.ufv.br; na CPPD e nos Escritórios da Reitoria, nos endereços acima citados.

JOSE HENRIQUE DE OLIVERA
Secretário

EDITAL DE SELEÇÃO
PROFESSOR SUBSTITUTO

O Secretário de Órgãos Colegiados torna público que encontram-se abertas, na Secretaria da Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD), da Universidade Federal de Viçosa, pelo prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste no Diário Oficial da União, as inscrições para o processo de seleção para contratação de Professor Substituto, conforme dados abaixo:

EDITAL Nº ÁREA TITULAÇÃO EXIGIDA UNIDADE/

D E P. /
CENTRO

Nº VAGAS

91/2017
Fundamentos Pedagógicos Aplicados à
Educação Física/Esportes, Metodologia de
Ensino do Atletismo, Cinesiologia, Meto-
dologia de Ensino de Lutas, e Metodologia
da Pesquisa em Educação Física

Graduação em Educação Física CAF
(Processo nº 10802/2017)

01

Local/horário de inscrição: de segunda a sexta-feira, das 8 às 11h e das 14 às 17h, nos seguintes locais: a) Secretaria da Comissão Permanente do Pessoal Docente - CPPD, Sala 205 - Ed. Arthur da Silva
Bernardes - Campus Universitário - 36570-000 - Viçosa - MG. Informações: a) CPPD - tel.(31)3899-2134; b) Escritório da Reitoria - Belo Horizonte: Rua Sergipe, 1.087, 3º andar, Savassi - CEP: 30130-171 -
Tel.(31)3227-5233. Taxa de inscrição: R$120,75 (cento e vinte reais e setenta e cinco centavos). Prazo de validade do concurso: 1 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme estabelece o Art. 1º, parágrafo
1º, do Decreto nº 4.175, de 27 de março de 2002, e o Art. 12 da Portaria nº 450, de 6 de novembro de 2002, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão. Remuneração inicial: R$3.117,22 (três mil, cento
e dezessete reais e vinte e dois centavos). O candidato aprovado que vier a ser contratado sê-lo-á em regime de 40 (quarenta) horas semanais, sendo sua remuneração compatível com a titulação comprovada no ato
da assinatura do contrato, vedada a equiparação salarial por titulação obtida posteriormente. O edital, na íntegra, encontra-se à disposição dos candidatos no site htpp://www.ufv.br; e a cópia das normas do concurso
na CPPD e nos Escritórios da Reitoria.

JOSE HENRIQUE DE OLIVEIRA
Secretário

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 269/2017 UASG 154052

Processo: 011213/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
livros Total de Itens Licitados: 00028. Edital: 27/09/2017 de 08h00 às
11h00 e de 12h00 às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 -
Campus Universitário Campus Universitário - FLORESTAL - MG

ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154052-05-269-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/10/2017 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 26/09/2017) 154051-15268-2017NE800080

PREGÃO Nº 270/2017 - UASG 154052

Processo: 011214/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
forno industrial, compressor de ar e motobomba Total de Itens Li-
citados: 00003. Edital: 27/09/2017 de 08h00 às 11h00 e de 12h00 às
16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário
Campus Universitário - FLORESTAL - MG ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/154052-05-270-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 27/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 16/10/2017 às 08h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

JESSICA COSTA DE FARIA
Pregoeira

(SIDEC - 26/09/2017) 154051-15268-2017NE800080

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE MATERIAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UFV-154051 - DMT torna pública a Ata de Registro de
Preços a seguir: Processo 005177/2017 - Pregão SRP 118/2017: Re-
gistro de Preços para aquisição de Ventiladores, Bebedouros, entre
outros. Vigência: 12 meses a partir da data da publicação no DOU.
Assinatura: 25/08/2017. Ata: 243/2017, Beneficiário: Adonai Comér-
cio de Máquinas e Equipamentos Ltda-EPP, CNPJ: 17.356.181/0001-
96, Itens 2, 4, 7, 22, Valor Total: R$ 7.802,50: 12.940.077/0001-20;
Itens:01 e 02; Valor Total: R$ 381.000,00. Demais informações no
site www.comprasnet.gov.br.

MATEUS HENRIQUE DE CASTRO DIAS
Diretor de Material

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 52/2017
RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

PARA A CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

O Secretário de Órgãos Colegiados da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atri-
buições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do concurso público para
a Carreira Técnico-Administrativa, definido pelos Editais nº 05/2016 e 06/2016, homologados pelo
Conselho Universitário - CONSU, em sua 420ª reunião, ocorrida em 20 de setembro de 2017.

EDITAL 5/2016
- CAMPUS FLORESTAL
CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM (Processo nº 17-9459)
RESERVA DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CANDIDATO ORDEM P O N TO S SITUAÇÃO
NATÁLIA DE FÁTIMA SILVA SANTOS 1 136 CLASSIFICADO
HELENA CARDOSO DE OLIVEIRA 2 127 LISTA DE ESPERA
KAROLAYNE STEFANERY SILVA LOPES 3 123 LISTA DE ESPERA

- CAMPUS VIÇOSA
CARGO: AUXILIAR DE VETERINÁRIA E ZOOTECNIA (Processo nº 17-9460)
RESERVA DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

NOME CANDIDATO ORDEM P O N TO S SITUAÇÃO
LIBNI FELIX E SILVA 1 166,00 CLASSIFICADA
DIEGO CANONICO LOPES 2 160,00 LISTA DE ESPERA
DANIEL LÚCIO DO NASCIMENTO 3 160,00 LISTA DE ESPERA
ATÍLIO DALCIN JÚNIOR 4 159,00 LISTA DE ESPERA
LUIZ FELIPE PEREIRA FONTES 5 158,00 LISTA DE ESPERA
REINALDO DANIEL DE OLIVEIRA 6 155,00 LISTA DE ESPERA
JOSÉ MARIA CARVALHO SANTANA JÚNIOR 7 154,00 LISTA DE ESPERA
NATALIA CHAVES FEHLBERG 8 154,00 LISTA DE ESPERA
LEONARDO TEOFILO TOLEDO 9 152,00 LISTA DE ESPERA
LINA ROSA CARAZO BUSTAMANTE 10 151,52 LISTA DE ESPERA
CARLOTA COELHO BARROCA 11 148,00 LISTA DE ESPERA
LUÍS HENRIQUE RODRIGUES DA SILVA 12 147,00 LISTA DE ESPERA
VALFRIDES DA FONSECA DINIZ JUNIOR 13 147,00 LISTA DE ESPERA
MAGNA COROA LIMA 14 146,52 LISTA DE ESPERA
EVALDO LOPES CARDOSO 15 145,00 LISTA DE ESPERA
ALOÍSIO ANTÔNIO DA COSTA 16 143,00 LISTA DE ESPERA
JESSICA MANSUR SIQUEIRA FURTADO 17 142,64 LISTA DE ESPERA
CLEBER BATISTA RESENDE 18 142,52 LISTA DE ESPERA
MARTA MARIA DOS SANTOS FONTES 19 142,00 LISTA DE ESPERA

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-27T00:04:30-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial